本次发行后控股股东盾安精工及其母公司盾安控股对本公司的控制权不会

发生变化。

盾安环境现控股股东及其母公司——盾安精工和盾安控股在本次非公开发

行股票前合计持有公司 69.66%的股份，本次非公开发行股份后，持有本公司

60.30%的股份，仍是盾安环境前两大股东，保持对公司的控制力。本次发行后，

本公司的公司治理结构、董事及高级管理人员结构没有发生变化。公司董事会共

有董事 9 人，除 3 位独立董事及 2 位来自合肥通用机械研究院的董事，其余 4

位董事均来自盾安控股、盾安精工和本公司，公司治理结构完善、经营管理及决

策制度保持稳定。

综上，本次发行后，盾安控股仍可保持对公司的控制力，本公司的控制权不

会发生变化。

四、新增股份的数量及上市时间

本次发行新增5,000万股股份已于2009年9月10日在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为2009年9月17日。

根据深圳证券交易所相关业务规则，公司股票价格在2009年9月17日不除权，股

票交易不设涨跌幅限制。

本次非公开发行股票5,000万股自2009年9月17日起锁定期为十二个月。

15

第二节 本次发售前后公司基本情况

一、公司基本情况

发行人中文名称：浙江盾安人工环境设备股份有限公司

发行人英文名称：ZHEJIANG DUN’AN ARTIFICIAL ENVIRONMENTAL EQUIPMENT

CO.,LTD

A 股股票简称：盾安环境

A 股股票代码：002011

设立时间：2001 年 12 月 19 日

住   所：浙江省诸暨市店口工业区

法定代表人：周才良

注册资本：322,363,730.00 元（发行前）

注册资本：372,363,730.00 元（发行后）

电   话：0571-87113776

传   真：0571-87113775

互联网网址：http://www.dunan.net

电子信箱：dazq@dunan.net

企业法人营业执照注册号：330000000019079

税务登记证号码：330681704512063

经营范围：制冷通用设备、家用电力器具部件、金属材料的制造、销售和服

务，暖通空调工程的设计、技术咨询及系统工程安装；实业投资；经营进出口业

务（国家法律法规限止、禁止和许可经营的除外）。

二、本次发售前后前 10 名股东情况比较表

（一）本次发售前公司前 10 名股东持股情况

截至 2009 年 8 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

(%)
股份性质 股份限售期截止日

16

1 盾安精工  180,000,000 55.84 限售 A 股 2010.12.24

2 盾安控股  44,534,708 13.82 限售 A 股 2010.12.24

3 合肥通用机械研究院 5,464,000 1.69 流通 A 股 --
4 周学军 2,380,609 0.73 流通 A 股 --
5 王涌 2,278,718 0.71 流通 A 股 --
6 江春香 1,259,512 0.39 流通 A 股 --

7
中国工商银行－诺安灵活配置混合型证

券投资基金
1,099,894 0.34 流通 A 股 --

8
中国建设银行－中小企业板交易型开放

式指数基金
949,961 0.29 流通 A 股 --

9 江月华 867,700 0.27 流通 A 股 --
10 瑞士信贷（香港）有限公司 846,702 0.26 流通 A 股 --

合 计 239,681,804 74.35

（二）本次发行完成后前 10 名股东持股情况

本次发行完成后（截至 2009 年 9 月 10 日），公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

(%)
股份性质 股份限售期截止日

1 盾安精工  180,000,000 48.34% 限售 A 股 2010.12.24

2 盾安控股  44,534,708 11.96% 限售 A 股 2010.12.24

3
章小格

11,000,000 2.95% 限售 A 股
本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

4
江苏开元国际集团轻工业品进出口股份

有限公司
9,000,000 2.42% 限售 A 股

本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

5 合肥通用机械研究院 5,464,000 1.47% 限售 A 股 －

6 王东力 5,000,000 1.34% 流通 A 股
本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

7 南昌市政公用投资控股有限责任公司 5,000,000 1.34% 流通 A 股
本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

8 江苏瑞华投资发展有限公司 5,000,000 1.34% 流通 A 股
本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

9 无锡市新宝联投资有限公司 4,000,000 1.07% 流通 A 股
本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

10 陈伟峰 3,800,000 1.02% 限售 A 股
本次非公开发行结

束之日起满 12 个月

合 计 272,798,708 73.26%

17

（四）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股

变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股均未发生变化。

三、本次发售对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前

（截止 2009 年 8 月 31 日）
本次发行后

项目

股份数（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 225,059,434 69.82 275,059,434 73.87

其中：非公开发行股份 - - 50,000,000 13.43

二、无限售条件股份 97,304,296 30.18 97,304,296 26.13

三、股份总数 322,363,730 100.00 372,363,730 100.00

本次发行完成后，公司股本规模扩大，公司控股股东盾安精工及其母公司盾

安控股合计持股比例有所下降，但仍为公司前两大股东。本次非公开发行股份数

5,000 万股，发行完成后公司股本规模从 32,236.373 万股增加到 37,236.373 万

股，增加了 15.51%；盾安精工和盾安控股的合计持股比例从 69.66%下降到

60.30%，社会公众持股比例从 30.44%上升到 39.70%。

（二）对资产结构和业务结构的影响

1、本次发行有利于优化企业财务结构

本次募集资金投资项目达产后，公司主营业务收入和净利润将大幅增加，同

时经营活动的现金流量将有更大规模的净流入，公司的盈利水平和盈利能力将有

较大幅度提升。

本次募集资金到位后，公司净资产将大幅增加，依据本次非公开发行募集资

金净额 49,600 万元和发行价 10.26 元/股计算，在公司股本规模扩张 15.51%的

情况下，公司净资产将增加 36.44%（假设以 2009 年 6 月 30 日为测算基准日），

净资产的增长幅度约为总股本增幅的 2.35 倍，在公司整体实力壮大的前提下，

老股东的权益将大幅增加。

本次发行完成后，预计公司的资产负债率将由 2009 年 6 月 30 日的 41.39%

（合并）降低至 34.10%（假设发行时资产负债和 2009 年 6 月 30 日相同），公司